
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМ ИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО  
М УНИ Ц ИП АЛ ЬН ОГО  ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

*

ПРИКАЗ

03.10.2022 №180

О результатах и объективности 
оценочных процедур в
образовательных учреждениях
Спировского муниципального округа 
по итогам 2021/2022 учебного года

На основании результатов анализа оценочных процедур по итогам 
2021/2022 учебного года, отраженных в справке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования: систематически осуществлять контрол], 
объективности оценочных процедур в образовательных учреждениях 
Спировского муниципального округа.

Ответственные: Мостовая О.В., Семикова Н.М.
2. Руководителям ОУ:
2.1. Провести анализ показателей эффективности управления качеством 
образования в ОУ, исключить неэффективные показатели, внести изменения 
в локальные акты ВСОКО.

Срок: до 20.10.2022
2.2. Включить в локальные акты ОУ, содержащие показатели 
стимулирующих выплат педагогам в рамках НСОТ, показатели, 
характеризующие результативность педагогов в индивидуальной работе со 
слабоуспевающими обучающимися, индивидуальный прогресс 
обучающихся, приобретение новых профессиональных компетенций, 
повышающих качество образования.

Срок: до 20.10. 2022
2.3. Внедрить и развивать современные-формы наставничества внутри ОУ с 
учетом профессиональных дефицитов педагогов.

Срок: в течение учебного года
2.4. Внедрить в ОУ систему независимой оценки образовательных 
результатов в рамках осуществления процедур промежуточной аттестации.



Срок: в течение учебного года 
2.5. Па основе Дорожной карты по повышению качества образования в 
образовательных организациях Спировского МО* направленной на 
ликвидацию управленческих дефицитов (Приказ от 27.06.2022 №130) 
разработать план работы в ОУ, назначить ответственных, указать сроки 
реализации конкретных мероприятий плана, отчитываться о ходе реализации 
планов на совещании руководителей 1 раз в квартал.

Срок: октябрь 2022
3. Руководителю МОУ СОШ№2 п. Снирово (Павловой М.II.):
3.1. Провести детальный анализ результатов внутренних оценочных 
процедур, • их корреляцию с результатами ОГ'Э по математике, 
общесгвознанию, географии выпускников 9 кл., получивших в основной 
период ОГЭ двойки по предметам. Принять управленческие решения.

3.2. Выявить причины нестабильного качества знаний в течение 2021/2022 
учебного года обучающихся 86 кл. Принять управленческие решения.

3.3. Провести анализ причин резкого повышения качества знаний в течение 
2021/2022 учебного года в 4 классе филиала Выдропужской OLLI. Принять 
управленческие решения.

3.4. Предоставить результаты анализа и копии приказов с принятыми 
управленческими решениями в управление образования.

Срок: 17.10. 2022

4. Руководителю МОУ COIII№2 п. Спирово (Павловой М.П.), 
руководителю МОУ СОШ№8 и. Спирово (Петрыкиной Ю.С.):

4.1. Провести детальный анализ результатов внутренних оценочных 
процедур, корреляцию с внешними оценочными процедурами выпускников 
11 классов, претендовавших на получение медали «За особые успехи в 
учении» и не получивших 70 баллов по предметам на экзаменах. Принять 
управленческие решения.

4.2. Проводить мониторинг результатов обучения претендентов на получение 
медали «За особые успехи в учении» 1 раз в месяц.

4.3. Провести анализ результатов внутренних оценочных процедур, 
корреляцию с внешними оценочными процедурами выпускников 1 1 классов, 
показавшими уровень ниже базового по химии (4 чел.), физике (1 чел.), 
общесгвознанию (1 чел.), биологии (2 чел.) и КЕГЭ (1 чел.). Принять 
управленческие решения.



4.4. Предоставить результаты анализа и копии приказов с принятыми 
управленческими решениями в управление образования.

4.5. По итогам 2022/2023 учебного года провести анализ принятых 
управленческих решений.

5. Руководителю МОУ ООШ №1 п. Спнрово (Ьулеца М.II.):
5.1. Провести анализ причин снижения качества знаний в течение 2021/2022 
учебного года в 7 классе. Принять управленческие решения.
5.2. Предоставить результаты анализа и копии приказов с принятыми 
управленческими решениями в управление образования.

Срок: 17.10.2022

Срок: июнь 2023

Срок: 17.10.2022
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
Администрации Снировского 
муниципального округа Н.Н. Снаткова


